
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1092/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 14o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους  21.102.598,13€, σε εκτέλεση των διατάξεων του 
αρθρ.5 του Ν.4071/2012 και του 2/80427/0026/30-11-2012 εγγράφου της Δ/νσης 26ης του Γ.Λ.Κ. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις 
όμοιες του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση- Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ..118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός 

Περιφέρειας Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011) 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-Γ2Η



- 2 - 

6. Την υπ’αρίθμ 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 
1291/τ.Β/11-08-2010)  περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του 
Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προιόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

7. Tα Δ.Υ./23-5-2013 και Δ.Υ./24-5-2013 έγγραφα του Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης & 
Δαπανών, με τα οποία μας ζητήθηκε η παρούσα εισήγηση για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ύψους συνολικά 21.102.598,13€, που θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
για το οικονομικό έτος 2013, Ε.Φ.05072, ανά ΚΑΕ όπως αναλύονται στον κάτωθι πίνακα, 
σε εκτέλεση των διατάξεων του αρθ.5 του Ν.4071/2012, οι οποίες αντικαταθηστούν τις 
διατάξεις του 176  του Ν.3852/2010, καθώς και του 2/80427/0026/30-11-2012 εγγράφου 
της Δ/νσης 26ης του Γ.Λ.Κ. 

 

ΠΟΣΑ ΣΕ € Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

8.160,00 971205001 
Δικαστικών Αμοιβών για την αναγνώριση δικαιούχων 
απαλλοτριώσεων του έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων 
& Χάραξης της Ε.Ο.40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα» 

3.091,00 971205001 
Δικαστικών Αμοιβών για την αναγνώριση δικαιούχων 
απαλλοτριώσεων του έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων 
& Χάραξης της Ε.Ο.40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα» 

1.340,92 977505005 
Έργου «Αποχέτευσης ομβρίων της Ε.Ο.40 Παιανίας-Σπάτων-
Λούτσας στην είσοδο των Σπάτων» 

1.803,79 977505002 
Έργου αποχέτευσης στην περιοχή Σπάροζα (πλησίον Αττικής 
οδού) από χ.θ.1+950,00 μ έως τη χ.θ.2+070,00 μ,»  

240.626,92 978105011 Έργου «Συντήρηση της Επαρχιακής Οδού 1» 

2.000,00 97810500210 
Έργου «Βελτίωση-Συντήρηση Ε.Ο.34 στο Τμήμα Νέα Παλάτια-
Φυλακές Ωρωπού» 

624.445,03 97810500204 Έργου «Αντιπλημμυρική πραστασία Ασωπού ποταμού» 

116.690,89 97810500202 Μελέτη «Βελτίωσης Επ.Οδού 29:Δροσιά-Διόνυσος-Ν.Μάκρης» 

793,76 97810500205 
Έργου «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής-συντήρησης 
πρασίνου & λοιπές εργασίες σε οδούς αρμοδιότητας ΝΑΑΑ 
έτους 2009» 

4.999,95 97810500209 
Έργου «Συντήρηση Οδικού Δικτύου-Συντήρηση εγκαταστάσεων 
ηλεκτροφωτισμού & λοιπές εργασίες σε οδούς» 

3.069.391,53 9781050100 
Έργου «Συντήρηση Οδικού Δικτύου-Συντήρηση Εγκατάστασης 
Ηλεκτροφωτισμού & λοιπές εργασίες σε Οδούς έτους 2012» 

428.740,47 978105010 
Έργου «Συντήρηση Οδικού Δικτύου-Συντήρηση Εγκατάστασης 
Ηλεκτροφωτισμού & λοιπές εργασίες» 

5.083,98 97810500210 
Έργου «Βελτίωση-Συντήρηση Ε.Ο.34 στο Τμήμα Νέα Παλάτια-
Φυλακές Ωρωπού» 

84.737,72 97810500105 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της 
Ε.Ο.40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα Τμήμα Σπάτα-Λούτσα 1η Σ.Σ.Ε.» 

50.000,00 973305004 Έργου «Παιδικού Σταθμού Δήμου Αρτέμιδος» 

80.000,00 973305002 Έργου «Ανέργεσης Βρεφονηπιακός Σταθμός Λαυρίου» 

10.000,00 973305013 
Έργου «Ανάπλαση & επέκταση ΚΑΠΗ της Κοινότητας  Νέων 
Παλατίων του Δήμου Ωρωπίων» 

8.000,01 973305005 Έργου «Βρεφονηπιακός Σταθμός Αχαρνών» 

14.802,48 973305008 Έργου «Βρεφονηπιακός Σταθμός Παλαιάς Φώκαιας» 

270.594,00 97620500120 Έργου «Αναβάθμιση Λεωφόρου Φλέμιγκ» 

23.395,99 97620500222 
Έργου «Διαμόρφωση παραπλεύρων κοινοχρήστων χώρων 
ρέματος Παναγίτσας» 

1.829,12 97620500108 
Έργου «Αποπεράτωσης εραγσιών κάλυψης ρέματος 
Παναγίτσας» 

527.068,01 97620500118 
Έργου «Βελτίωση Διαδημοτικής οδού Κορωπί-Καλύβια 
Θορικού» 

12.610,66 97620500228 
Έργου «Αποκατάσταση Ιερού Ναού Αγίων Αναργύρων 
Κορωπίου» 

300,50 97620500221 
Έργου «Κατασκευή πεζογέφυρας στο ρέμα εσχατίας περιοχής 
Αγίας Άννας του Δήμου Αχαρνών» 

4.444,56 97620500224 Έργου «Ολοκλήρωσης Τεχνικής Οδού Αγίου Φανουρίου στο 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-Γ2Η



- 3 - 

Κηφισό ποταμό» 

76.145,78 97620500119 Μελέτη «Οριοθέτηση ρέματος ροκφέλερ Νέας Μάκρης» 

241.960,00 97620500229 
Έργου «Συντήρηση & αποκατάσταση Ιερού Ναού Κοιμήσεως 
Θεοτόκου (Παναγίτσα) Ραφήνας Αττικής» 

23.500,00 97620500225 
Έργου «Συντήρηση & αποκατάσταση Ιερού Ναού Αγ.Νικολάου 
Χαλιδούς & Αγ.Σάββα-Παιανίας Αττικής» 

18.449,97 97620500121 

Μελέτη «Σύνταξη & Συμπλήρωση κτηματολογικών 
διαγραμμάτων για πράξεις αναλογισμού στα πλαίσια 
κατασκευής αντιπλημμυρικών έργων περιοχής Ωρωπού για 
ένταξη στο ΕΣΠΑ» 

10.709,61 97620500210 

Μελέτη «Επικαιροποίηση Υδραυλικής Μελέτης, Τοπογραφικής 
Αποτύπωση & Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την 
Οριστική Οριοθέτηση του ρέματος Παπά Δήμων Ν.Μάκρης-
Ραφήνας» 

34.000,00 97620500102 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της 
Ε.Ο.40 Παιανίας-Σπάτα-Λούτσα Τμήμα Σπάτα-Λούτσα 2η ΣΣΕ» 

7.813,43 97620500101 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της 
Ε.Ο.40 Παιανίας-Σπάτα-Λούτσα Τμήμα Παιανίας-Σπάτα 1η ΣΣΕ» 

1.473.966,95 97620500220 
Έργου «Αναπαλαίωση κτιρίου πολιτιστικής κληρονομίας Δήμου 
Κρωπίας» 

7.380,00 97620500206 
Μελέτη «Προμελέτη οδοποιίας & μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων της παράκαμψης Καπανδριτίου» 

250.000,00 97790500209 
Έργου «Βελτίωση της γέφυρας του ρέματος Ραφήνας στη Θέση 
Πετρέζα της όδου Σπάτων-Πικερμίου» 

2.000.000,00 977905025 
Έργου «Επούλωση λάκκων, τάπητες περιορισμένου μήκους & 
στοιχεία ασφαλείας (στηθαία,κράσπεδα,κλπ)» 

1.784,29 97790500106 
Έργου «Κοπή μεγάλων δέντρων στον άξονα Πύλη 
Αεροδρομίου» 

11.883,02 97790500115 
Έργου «Ανέγερση μονάδας ειδικής αγωγής & οικοτροφείου για 
άτομα αυτιστικά & νοητικά καθυστερημένα» 

1.180,92 97790500208 
Έργου «Προσωρινά έργα βελτίωσης της γέφυρας του 
ρεμ.Βαλανάρι στην θέση της οδού Αρίωνος» 

1.790,18 97790500213 
Έργου «Εργασίες Αποκατάστασης καλωδίων σε ιστούς της 
Λεωφόρου Σουλίου» 

973,70 97790500117 
Έργου «Τοποθέτηση στηθαίων ασφαλείας στην επαρχιακή οδό 
40 Σπάτα-Λούτσα» 

29.040,00 977905018 
Έργου «Συμπληρωματικές εργασίες μετατόπισης δικτύου ΟΤΕ 
στις χ.θ.1+550 της Ε.Ο.Σπάτα-Λούτσα» 

1.188,22 97790501016 
Έργου «Κατασκευή στεγάστρου στον Τύμβο Σοφοκλή στην 
Βαρυμπόμπη & λοιπές εργασίες» 

24.480,25 97790500102 
Έργο «Συμπληρωματικές εργασίες μετατόπισης δικτύου ΟΤΕ 
στη θέση Νεάπολη της Ε.Ο.40 Σπάτα-Λούτσα χ.θ.4+430 έως 
4+950» 

93.934,08 977905019 
Έργου «Εργασίες αντικατάστασης καλωδίων σε ιστούς 
ηλεκτροφωτισμού Επαρχιακών Οδών.»   

25.830,00 9779050200 
Έργου «Μελέτη σήμανσης ασφάλισης Επαρχιακού Οδικού 
Δικτύου Π.Ε.Α.Α.» 

60.451,02 97790500203 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της Ε.Ο. 
Παιανία-Σπάτα-Λούτσα. Τμήμα Σπάτα – Λούτσα 3η Σ.Ε.Ε.» 

50.000,00 977905017 
Έργου «Εργασίες καθαρισμού & τεκμηριώσεως Αρχαίου 
Θεάτρου Αμφιαράειου.» 

10.574,46 97790500103 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της Ε.Ο. 
40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα. Τμήμα Παιανία-Σπάτα 2η Σ.Ε.Ε.» 

92.660,00 0871 
Έργου «Αμοιβών Ιατρών Πρωτοβάθμιας Ιατρικής Εξέτασης 
Υποψηφίων Οδηγών Γ΄ Τρίμηνο έτους 2012» 

4.200.000,00 0821 
Έργου «Μεταφορά Μαθητών του χρονικού διαστήματος 
Σεπτεμβρίου – Δεκεμβρίου 2012» 

6.500.000,00 0821 
Έργου «Μεταφορά Μαθητών του χρονικού διαστήματος 
Ιανουαρίου – Ιουνίου 2013» 

4.000,00 0515 Έργου «Αποζημίωσης Ιατρών και γραμματέα Δ.Ι.Ε. σε εξέταση 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-Γ2Η



- 4 - 

υποψηφίων οδηγών έτους 2012.» 

1.000,00 0515 
Έργου «Αποζημίωσης Ιατρών και γραμματέα Δ.Ι.Ε. σε εξέταση 
υποψηφίων οδηγών έτους 2011.» 

9.000,00 0351 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού για το Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2012.»  

2.654,96 0352 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού Εξυγίανσης Ζωικού Κεφαλαίου 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής έτους 2013.» 

9.296,00 0342 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού Ζωικού Κεφαλαίου της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής έτους 2013.» 

26.000,00 0341 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού για το Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2012.» 

206.000,00 2713 
Έργου «Διατροφικού Επιδόματος & Μεταμοσχευμένων από τη 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας (Μηνός Μαϊου) 
έτους 2013.» 

 (Επισυνάπτεται η σχετική αλληλογραφία) 
εισηγείται  

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 21.102.598,13€ ,  που θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το 
οικονομικό έτος 2013, Ε.Φ.05072, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 
 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 21.102.598,13€ (είκοσι ενός εκατομμυρίων 
εκατόν δύο χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και δέκα τριών λεπτών), που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, για το οικονομικό έτος 2013, Ε.Φ.05072, ως εξής: 
 

ΠΟΣΑ ΣΕ € Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

8.160,00 971205001 
Δικαστικών Αμοιβών για την αναγνώριση δικαιούχων 
απαλλοτριώσεων του έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων 
& Χάραξης της Ε.Ο.40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα» 

3.091,00 971205001 
Δικαστικών Αμοιβών για την αναγνώριση δικαιούχων 
απαλλοτριώσεων του έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων 
& Χάραξης της Ε.Ο.40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα» 

1.340,92 977505005 
Έργου «Αποχέτευσης ομβρίων της Ε.Ο.40 Παιανίας-Σπάτων-
Λούτσας στην είσοδο των Σπάτων» 

1.803,79 977505002 
Έργου αποχέτευσης στην περιοχή Σπάροζα (πλησίον Αττικής 
οδού) από χ.θ.1+950,00 μ έως τη χ.θ.2+070,00 μ,»  

240.626,92 978105011 Έργου «Συντήρηση της Επαρχιακής Οδού 1» 

2.000,00 97810500210 
Έργου «Βελτίωση-Συντήρηση Ε.Ο.34 στο Τμήμα Νέα Παλάτια-
Φυλακές Ωρωπού» 

624.445,03 97810500204 Έργου «Αντιπλημμυρική πραστασία Ασωπού ποταμού» 

116.690,89 97810500202 Μελέτη «Βελτίωσης Επ.Οδού 29:Δροσιά-Διόνυσος-Ν.Μάκρης» 

793,76 97810500205 
Έργου «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής-συντήρησης 
πρασίνου & λοιπές εργασίες σε οδούς αρμοδιότητας ΝΑΑΑ 
έτους 2009» 

4.999,95 97810500209 
Έργου «Συντήρηση Οδικού Δικτύου-Συντήρηση εγκαταστάσεων 
ηλεκτροφωτισμού & λοιπές εργασίες σε οδούς» 

3.069.391,53 9781050100 
Έργου «Συντήρηση Οδικού Δικτύου-Συντήρηση Εγκατάστασης 
Ηλεκτροφωτισμού & λοιπές εργασίες σε Οδούς έτους 2012» 

428.740,47 978105010 
Έργου «Συντήρηση Οδικού Δικτύου-Συντήρηση Εγκατάστασης 
Ηλεκτροφωτισμού & λοιπές εργασίες» 

5.083,98 97810500210 
Έργου «Βελτίωση-Συντήρηση Ε.Ο.34 στο Τμήμα Νέα Παλάτια-
Φυλακές Ωρωπού» 

84.737,72 97810500105 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της 
Ε.Ο.40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα Τμήμα Σπάτα-Λούτσα 1η Σ.Σ.Ε.» 

50.000,00 973305004 Έργου «Παιδικού Σταθμού Δήμου Αρτέμιδος» 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-Γ2Η



- 5 - 

80.000,00 973305002 Έργου «Ανέργεσης Βρεφονηπιακός Σταθμός Λαυρίου» 

10.000,00 973305013 
Έργου «Ανάπλαση & επέκταση ΚΑΠΗ της Κοινότητας  Νέων 
Παλατίων του Δήμου Ωρωπίων» 

8.000,01 973305005 Έργου «Βρεφονηπιακός Σταθμός Αχαρνών» 

14.802,48 973305008 Έργου «Βρεφονηπιακός Σταθμός Παλαιάς Φώκαιας» 

270.594,00 97620500120 Έργου «Αναβάθμιση Λεωφόρου Φλέμιγκ» 

23.395,99 97620500222 
Έργου «Διαμόρφωση παραπλεύρων κοινοχρήστων χώρων 
ρέματος Παναγίτσας» 

1.829,12 97620500108 
Έργου «Αποπεράτωσης εραγσιών κάλυψης ρέματος 
Παναγίτσας» 

527.068,01 97620500118 
Έργου «Βελτίωση Διαδημοτικής οδού Κορωπί-Καλύβια 
Θορικού» 

12.610,66 97620500228 
Έργου «Αποκατάσταση Ιερού Ναού Αγίων Αναργύρων 
Κορωπίου» 

300,50 97620500221 
Έργου «Κατασκευή πεζογέφυρας στο ρέμα εσχατίας περιοχής 
Αγίας Άννας του Δήμου Αχαρνών» 

4.444,56 97620500224 
Έργου «Ολοκλήρωσης Τεχνικής Οδού Αγίου Φανουρίου στο 
Κηφισό ποταμό» 

76.145,78 97620500119 Μελέτη «Οριοθέτηση ρέματος ροκφέλερ Νέας Μάκρης» 

241.960,00 97620500229 
Έργου «Συντήρηση & αποκατάσταση Ιερού Ναού Κοιμήσεως 
Θεοτόκου (Παναγίτσα) Ραφήνας Αττικής» 

23.500,00 97620500225 
Έργου «Συντήρηση & αποκατάσταση Ιερού Ναού Αγ.Νικολάου 
Χαλιδούς & Αγ.Σάββα-Παιανίας Αττικής» 

18.449,97 97620500121 

Μελέτη «Σύνταξη & Συμπλήρωση κτηματολογικών 
διαγραμμάτων για πράξεις αναλογισμού στα πλαίσια 
κατασκευής αντιπλημμυρικών έργων περιοχής Ωρωπού για 
ένταξη στο ΕΣΠΑ» 

10.709,61 97620500210 

Μελέτη «Επικαιροποίηση Υδραυλικής Μελέτης, Τοπογραφικής 
Αποτύπωση & Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την 
Οριστική Οριοθέτηση του ρέματος Παπά Δήμων Ν.Μάκρης-
Ραφήνας» 

34.000,00 97620500102 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της 
Ε.Ο.40 Παιανίας-Σπάτα-Λούτσα Τμήμα Σπάτα-Λούτσα 2η ΣΣΕ» 

7.813,43 97620500101 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της 
Ε.Ο.40 Παιανίας-Σπάτα-Λούτσα Τμήμα Παιανίας-Σπάτα 1η ΣΣΕ» 

1.473.966,95 97620500220 
Έργου «Αναπαλαίωση κτιρίου πολιτιστικής κληρονομίας Δήμου 
Κρωπίας» 

7.380,00 97620500206 
Μελέτη «Προμελέτη οδοποιίας & μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων της παράκαμψης Καπανδριτίου» 

250.000,00 97790500209 
Έργου «Βελτίωση της γέφυρας του ρέματος Ραφήνας στη Θέση 
Πετρέζα της όδου Σπάτων-Πικερμίου» 

2.000.000,00 977905025 
Έργου «Επούλωση λάκκων, τάπητες περιορισμένου μήκους & 
στοιχεία ασφαλείας (στηθαία,κράσπεδα,κλπ)» 

1.784,29 97790500106 
Έργου «Κοπή μεγάλων δέντρων στον άξονα Πύλη 
Αεροδρομίου» 

11.883,02 97790500115 
Έργου «Ανέγερση μονάδας ειδικής αγωγής & οικοτροφείου για 
άτομα αυτιστικά & νοητικά καθυστερημένα» 

1.180,92 97790500208 
Έργου «Προσωρινά έργα βελτίωσης της γέφυρας του 
ρεμ.Βαλανάρι στην θέση της οδού Αρίωνος» 

1.790,18 97790500213 
Έργου «Εργασίες Αποκατάστασης καλωδίων σε ιστούς της 
Λεωφόρου Σουλίου» 

973,70 97790500117 
Έργου «Τοποθέτηση στηθαίων ασφαλείας στην επαρχιακή οδό 
40 Σπάτα-Λούτσα» 

29.040,00 977905018 
Έργου «Συμπληρωματικές εργασίες μετατόπισης δικτύου ΟΤΕ 
στις χ.θ.1+550 της Ε.Ο.Σπάτα-Λούτσα» 

1.188,22 97790501016 
Έργου «Κατασκευή στεγάστρου στον Τύμβο Σοφοκλή στην 
Βαρυμπόμπη & λοιπές εργασίες» 

24.480,25 97790500102 
Έργο «Συμπληρωματικές εργασίες μετατόπισης δικτύου ΟΤΕ 
στη θέση Νεάπολη της Ε.Ο.40 Σπάτα-Λούτσα χ.θ.4+430 έως 
4+950» 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-Γ2Η



- 6 - 

93.934,08 977905019 
Έργου «Εργασίες αντικατάστασης καλωδίων σε ιστούς 
ηλεκτροφωτισμού Επαρχιακών Οδών.»   

25.830,00 9779050200 
Έργου «Μελέτη σήμανσης ασφάλισης Επαρχιακού Οδικού 
Δικτύου Π.Ε.Α.Α.» 

60.451,02 97790500203 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της Ε.Ο. 
Παιανία-Σπάτα-Λούτσα. Τμήμα Σπάτα – Λούτσα 3η Σ.Ε.Ε.» 

50.000,00 977905017 
Έργου «Εργασίες καθαρισμού & τεκμηριώσεως Αρχαίου 
Θεάτρου Αμφιαράειου.» 

10.574,46 97790500103 
Έργου «Βελτίωση Γεωμετρικών Στοιχείων & Χάραξης της Ε.Ο. 
40 Παιανία-Σπάτα-Λούτσα. Τμήμα Παιανία-Σπάτα 2η Σ.Ε.Ε.» 

92.660,00 0871 
Έργου «Αμοιβών Ιατρών Πρωτοβάθμιας Ιατρικής Εξέτασης 
Υποψηφίων Οδηγών Γ΄ Τρίμηνο έτους 2012» 

4.200.000,00 0821 
Έργου «Μεταφορά Μαθητών του χρονικού διαστήματος 
Σεπτεμβρίου – Δεκεμβρίου 2012» 

6.500.000,00 0821 
Έργου «Μεταφορά Μαθητών του χρονικού διαστήματος 
Ιανουαρίου – Ιουνίου 2013» 

4.000,00 0515 
Έργου «Αποζημίωσης Ιατρών και γραμματέα Δ.Ι.Ε. σε εξέταση 
υποψηφίων οδηγών έτους 2012.» 

1.000,00 0515 
Έργου «Αποζημίωσης Ιατρών και γραμματέα Δ.Ι.Ε. σε εξέταση 
υποψηφίων οδηγών έτους 2011.» 

9.000,00 0351 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού για το Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2012.»  

2.654,96 0352 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού Εξυγίανσης Ζωικού Κεφαλαίου 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής έτους 2013.» 

9.296,00 0342 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού Ζωικού Κεφαλαίου της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής έτους 2013.» 

26.000,00 0341 
Έργου «Εποχιακού Προσωπικού για το Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2012.» 

206.000,00 2713 
Έργου «Διατροφικού Επιδόματος & Μεταμοσχευμένων από τη 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας (Μηνός Μαϊου) 
έτους 2013.» 

 

 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-Γ2Η


